АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ !

с. Еткуль

О внесении изменений в
муниципальную программу

Администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация государственной

национальной политики в Еткульском муниципальном районе» на 2025-2030
годы, утвержденную постановлением администрации Еткульского
муниципального района от 13.11.2024 № 1508 (далее -  Программа) следующие
изменения:

1.1. Раздел 1 Паспорта Программы «Основные положения паспорта
муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.2. Раздел 6 Паспорта Программы «Финансовое обеспечение
муниципальной программы (комплексной программы)» изложить в новой
редакции (Приложение 2);

1.3. Раздел 6 Паспорта комплекса процессных мероприятий
«Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация его
проявлений» «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»
изложить в новой редакции (Приложение 3);

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в
сети Интернет.

3. Контроль за выполнение!
первого заместителя главы
Д.И. Кучерука.

л  настоящего постановления возложить на
Еткульского муниципального района

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков

Приложение 1
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от /О. п. i p j t r ________

Паспорт
муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики в Еткульском

муниципальном районе»

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы (комплексной программы) (фамилия,
имя, отчество, должность)

Кучерук Денис Игоревич
Первый заместитель главы Еткульского муниципального
района

Ответственный исполнитель муниципальной программы (комплексной
программы)

Администрация Еткульского муниципального района
(отдел общественной безопасности)

Соисполнители муниципальной программы -Управление образования администрации Еткульского
муниципального района;

Управление культуры и молодежной политики
администрации Еткульского муниципального района;
- ОМВД России по Еткульскому муниципальному району.

Период реализации муниципальной программы (комплексной программы)
(сроки и этапы)

2025-2030 годы

Цель (цели) муниципальной программы (комплексной программы) 1) Разрушение системы воспроизводства терроризма и
снижение угрозы его возникновения;
2) Создание условий по предупреждению террористических
актов, связанных с ними чрезвычайных ситуаций, повышение
оперативности их предупреждения, обнаружения и
предотвращения на территории района;

3) Формирование у населения внутренней потребности в
толерантном поведении к людям других национальностей и
религиозных конфессий на основе ценностей
многонационального Российского общества, культурного
самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека;
формирование межэтнической культуры в молодежной среде,
профилактика агрессивного поведения;
4) Создание условий по предупреждению экстремистских
проявлений.

Подпрограммы муниципальной программы - «Профилактика экстремизма»
- «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или)
ликвидация его проявлений»

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации муниципальной
программы (комплексной программы)

Общий объем финансирования муниципальной программы
30 814 399, 10 рублей.
За счет местного бюджета:
в 2025 году -  5 311 774, 10 рублей;
в 2026 году -  5 100 525,00 рублей;
в 2027 году -  5 100 525,00 рублей,
в 2028 году -  5 100 525,00 рублей;
в 2029 году -  5 100 525,00 рублей;
в 2030 году -  5 100 525,00 рублей.

Связь с национальными целями развития Российской Федерации
/государственной программой Российской Федерации / государственной
программой Челябинской области

Государственная программа Челябинской области «Реализация
государственной национальной политики в Челябинской
области» (постановление Правительства Челябинской области
от 27.12.2021 № 701-п)

Приложение 2
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
ОТ / с  //■ 5' №

6. Финансовое обеспечение муниципальной (комплексной) программы

Наименование государственной
программы, структурного элемента/
источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Реализация
государственной национальной политики
в Еткульском муниципальном районе»

5 311 774,10 5 100 525,00 5 100 525,00 5 100 525,00 5 100 525,00 5 100 525,00 30 814 399,10

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 5 311 774,10 5 100 525,00 5 100 525,00 5 100 525,00 5 100 525,00 5 100 525,00 30 814 399,10

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 5 311 774,10 5 100 525,00 5 100 525,00 5 100 525,00 5 100 525,00 5 100 525,00 30 814 399,10

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района

5 311 774,10 5 100 525,00 5 100 525,00 5 100 525,00 5 100 525,00 5 100 525,00 30 814 399,10

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Профилактика
экстремизма»

35 000,00 35 000,00 35000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 210 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района

35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 210 000,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий
«Профилактика экстремизма» 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 210 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 210 000,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Информационно-методическое
обеспечение материалами (образцы
плакатов, памяток, листовок и т.п) для
профилактической работы с населением
руководителей организаций и учреждений

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 90 000,00

всех форм собственности, расположенных
на территории района

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 90 000,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение викторины на тему
«равенства перед нормами права», с
учетом приобретения инвентаря и призов 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 120 000,00____

для участников

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 120 000,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Профилактика
терроризма, а также минимизация и (или)
ликвидация его проявлений»

5 276 774,10 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 30 604 399,10

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 5 276 774,10 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 30 604 399,10

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий
«Профилактика терроризма а также
минимизация и (или) ликвидация его
последствий»

5 276 774,10 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 30 604 399,10

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 5 276 774,10 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525.00 5 065 525,00 5 065 525,00 30 604 399,10

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение мероприятий направленных
на увеличение доли образовательных
учреждений находящихся на территории
района и отвечающих требованиям
антитеррористической защищенности, в
том числе:

5 276 774,10 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 30 604 399,10

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 5 276 774,10 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 30 604 399,10

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий для
обеспечения мероприятий направленных
на исключение доступа посторонних лиц
и антитеррористическую защищенность
детских дошкольных учреждений

2 106 390,00 2 208 890,00 2 208 890,00 2 208 890,00 2 208 890,00 2 208 890,00 13 150 840,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 2 106 390,00 2 208 890,00 2 208 890,00 2 208 890,00 2 208 890,00 2 208 890,00 13 150 840,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров работ и услуг для
проведения мероприятий направленных
на исключение доступа посторонних лиц
и антитеррористическую защищенность
детских дошкольных учреждений

695 970,00 699 030,00 699 030,00 699 030,00 699 030,00 699 030,00 4 191 120,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 695 970,00 699 030,00 699 030,00 699 030,00 699 030,00 699 030,00 4 191 120,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий для
обеспечения мероприятий направленных
на исключение доступа посторонних лиц
и антитеррористическую защищенность

822 829,10 525 820,00 525 820,00 525 820,00 525 820,00 525 820,00 3 451 929,10

школ-детских садов, школ начальных,
неполных средних и средних

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 822 829,10 525 820,00 525 820,00 525 820,00 525 820,00 525 820,00 3 451 929,10

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
проведения мероприятий направленных
на исключение доступа посторонних лиц

1 341 665,00 1 321 865,00 1 321 865,00и антитеррористическую защищенность
школ-детских садов, школ начальных,
неполных средних и средних

1 321 865,00 1 321 865,00 1 321 865,00 7 950 990,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 1 341 665,00 1 321 865,00 1 321 865,00 1 321 865,00 1 321 865,00 1 321 865,00 7 950 90,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий для проведения
мероприятий направленных на
исключение доступа посторонних лиц и
антитеррористическую защищенность
учреждений по внешкольной работе с
детьми

221 360,00 221 360,00 221 360,00 221 360,00 221 360,00 221 360,00 1 328 160,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 221 360,00 221 360,00 221 360,00 221 360,00 221 360,00 221 360,00 1 328 160,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
проведения мероприятий направленных
на исключение доступа посторонних лиц
и антитеррористическую защищенность
специальной коррекционной школы

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 3
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
ОТ /О. / / .  а & У г ___________ № ! 1

6. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование государственной
программы, структурного элемента/
источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

9 О А С /Г 7 8
Z Э О

Комплекс процессных мероприятий
«Профилактика терроризма а также
минимизация и (или) ликвидация его
последствий»

5 276 774,10 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 30 604 399,10

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 5 276 774,10 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 30 604 399,10

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение мероприятий направленных
на увеличение доли образовательных
учреждений находящихся на территории

5 276 774,10 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 30 604 399,10

района и отвечающих требованиям
антитеррористической защищенности, в
том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 5 276 774,10 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 5 065 525,00 30 604 399,10

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий для
обеспечения мероприятий направленных
на исключение доступа посторонних лиц
и антитеррористическую защищенность
детских дошкольных учреждений

2 106 390,00 2 208 890,00 2 208 890,00 2 208 890,00 2 208 890,00 2 208 890,00 13 150 840,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 2 106 390,00 2 208 890,00 2 208 890,00 2 208 890,00 2 208 890,00 2 208 890,00 13 150 840,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров работ и услуг для
проведения мероприятий направленных
на исключение доступа посторонних лиц
и антитеррористическую защищенность
детских дошкольных учреждений

695 970,00 699 030,00 699 030,00 699 030,00

..

699 030,00 699 030,00 4 191 120,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 695 970,00 699 030,00 699 030,00 699 030,00 699 030,00 699 030,00 4 191 120,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий для
обеспечения мероприятий направленных
на исключение доступа посторонних лиц
и антитеррористическую защищенность
школ-детских садов, школ начальных,
неполных средних и средних

822 829,10 525 820,00 525 820,00 525 820,00 525 820,00 525 820,00 3 451 929,10

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 822 829,10 525 820,00 525 820,00 525 820,00 525 820,00 525 820,00 3 451 929,10

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
проведения мероприятий направленных
на исключение доступа посторонних лиц
и антитеррористическую защищенность
школ-детских садов, школ начальных,
неполных средних и средних

1 341 665,00 1 321 865,00 1 321 865,00 1 321 865,00 1 321 865,00 1 321 865,00 7 950 990,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 1 341 665,00 1 321 865,00 1 321 865,00 1 321 865,00 1 321 865,00 1 321 865,00 7 950 90,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий для проведения
мероприятий направленных на
исключение доступа посторонних лиц и
антитеррористическую защищенность
учреждений по внешкольной работе с
детьми

221 360,00 221 360,00 221 360,00 221 360,00 221 360,00 221 360,00 1 328 160,00

федеральный бюджет 0 00 0 00 0 00 0 00 О 00 0 оо------- 0 00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 221 360,00 221 360,00 221 360,00 221 360,00 221 360,00 221 360,00 1 328 160,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
проведения мероприятий направленных
на исключение доступа посторонних лиц
и антитеррористическую защищенность
специальной коррекционной школы

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Еткульского муниципального
района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00